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W ramach wydarzeń kulturalnych towarzyszących prezydencji Polski w Radzie 
Unii Europejskiej, 12 maja 2025 roku w przestrzeni TRACK w Brukseli odbędzie się 
wyjątkowy pokaz mody pod nazwą EAST BOUND. Wydarzenie to stanowi manifest 
współczesnej polskiej mody, która łączy historię, tradycję i nowoczesność 
w unikatowy sposób.
Pokaz zgromadzi legendarne postaci polskiej mody, jak Jerzy Antkowiak, Tomasz 
Ossoliński i Gosia Baczyńska, którzy wystąpią wspólnie z młodymi, niezależnymi 
projektantami. EAST BOUND to bezprecedensowe wydarzenie łączące 20 twórców 
z Polski, Ukrainy i Białorusi, prezentujące blisko 100 sylwetek, które odzwiercie-
dlają różnorodność i bogactwo współczesnej sceny modowej. Wydarzeniu towarzy-
szyć będzie również specjalnie zaaranżowany showroom, w którym zaprezentowa-
ne zostaną biżuteria, akcesoria i wybrane projekty polskich marek.
„Polska moda staje się ambasadorką naszego regionu i nośnikiem jego wartości. 
Wyróżnia ją szacunek dla rzemiosła, innowacyjność i umiejętność przekształcania 
lokalnych tradycji w uniwersalny język estetyczny. Ten pokaz to szansa 
na zaprezentowanie indywidualnych zdolnych twórców i twórczyń, ale też 
wykorzystanie potencjału, jaki ma kultura dla budowania wizerunku kreatywnej 
Polski” podkreśla Aleksandra Szymańska, dyrektorka Centrum Rozwoju Przemy-
słów Kreatywnych. 
„EAST BOUND prezentuje modę nie tylko jako przedmiot użytkowy czy biznes, 
ale przede wszystkim jako medium kulturowej ekspresji. Dobór projektantów 
odzwierciedla współczesny fenomen polskiej sceny modowej – przestrzeń spotka-
nia różnych pokoleń, doświadczeń i podejść do projektowania” wyjaśnia Karolina 
Sulej, kuratorka pokazu.
Wydarzenie skierowane jest do europejskiej branży mody, przedstawicieli biznesu 
i świata kultury, a jego celem jest zaprezentowanie bogactwa i dynamiki polskiego 
sektora mody. EAST BOUND ma na celu zwrócenie uwagi międzynarodowej 
publiczności na wyjątkowe zjawiska zachodzące w modzie polskiej i regionie – 
łączenie tradycji z nowoczesnością, zrównoważony rozwój i międzynarodowy 
dialog poprzez modę.
EAST BOUND organizuje Centrum Rozwoju Przemysłów Kreatywnych oraz 
Fundacja Kraina w partnerstwie z Instytutem Adama Mickiewicza. Kuratorką 
pokazu jest Karolina Sulej, a reżyseruje go Waldek Szymkowiak. Pokazowi 
towarzyszyć będzie chór Spievy, składający się z artystek-uchodźczyń z Białorusi, 
które znalazły dom w Polsce.
Projektanci biorący udział w wydarzeniu: Acephala, Bohema Clothing, CACKO, 
Dreamland Syndicate, DZHUS, Gosia Baczyńska, HAWROT, Jerzy Antkowiak / 
Julia Kromolicka, KANVA, Katsiaryna Nestsiarovich, Michał Szulc, ORSKA, 
Pat Guzik, Rad Duet, Radek Anais Laro, Tanya May, Tasha Katsuba, 
Tomasz Ossoliński, Vanda Novak.
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